[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  15.05.2019 г.     №  971

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 18.04.2019 года № 836 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации»

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.12.2018г. № 2578 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 18.04.2019 года № 836 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации» следующие изменения:

1.1. пункт 2.4.1. административного регламента изложить в новой редакции:

"2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
Постановление о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации (уведомления об отказе в присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации) выдается (направляется) заявителю в соответствии с указанным заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги способом получения результата следующими способами:

- лично в администрации;

- направляется почтой по адресу, указанному в заявлении, в том числе по электронной почте;

- направляется для выдачи заявителю в МФЦ, порядке и сроки, предусмотренные соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и Администрацией;

- направляется в электронном виде через Единый и региональный порталы.
Решение может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.

В случае предоставления заявителем документов через МФЦ срок выдачи (направления) решения заявителю исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в Администрацию.".
1.2. абзац 13 пункта 3.3.1. административного регламента изложить в новой редакции:

"Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 2 рабочих дня с момента поступления заявления в Администрацию.".
1.3. абзац 8 пункта 3.4.1 административного регламента изложить в новой редакции:

"Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 2 рабочих дня с момента поступления заявления в Администрацию."
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев